

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 119/2021 ACP/UGP

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las ocho horas del día diez de diciembre dos mil veintiuno.

CONSIDERANDO:

I. Que de conformidad con las disposiciones establecidas en las Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) GN-2349-15, se promovió el Proceso de Contratación, Comparación de Precios No: RES-COVID-21-CP-B-MINSAL denominado “ADQUISICIÓN DE EQUIPO ESPECIALIZADO PARA EL CENTRO DE MONITOREO Y CONTROL, EN RESPUESTA INMEDIATA PARA CONTENER EL CORONAVIRUS Y MITIGAR SU EFECTO EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEL MINSAL” con fuente de financiamiento: PROYECTO RESPUESTA INMEDIATA DE SALUD PÚBLICA PARA CONTENER Y CONTROLAR EL CORONAVIRUS Y MITIGAR SU EFECTO EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO EN EL SALVADOR, CONTRATO DE PRÉSTAMO BID 5043/OC-ES, con el Banco Interamericano de Desarrollo (BID).

II. Señalándose el día once de octubre de dos mil veintiuno para la recepción de ofertas, habiéndose recibido las siguientes: RADIOCOM, S.A de C.V; ELECTRÓNICA, COMUNICACIONES Y SERVICIOS EL SALVADOR, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE; STB COMPUTER, S.A. de C.V. y ABJ INVERSORES, S.A de C.V. Lo anterior consta en el cuadro de recepción de ofertas, que forma parte del expediente respectivo.

III. Que la Unidad Solicitante designó como evaluadores de ofertas a los siguientes profesionales: Ing. Rafael Alberto Gutierrez Reinoza, Técnico Redes DTIC; Tec. Darwin Fernando Cuéllar, Técnico Unidad de Conservación y Mantenimiento; en representación de la ACP/UGP, Arq. Rebeca De Quezada, Consultora en Adquisiciones y Contrataciones.

IV. Que analizadas y evaluadas las ofertas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el documento de Comparación de Precios y en Política para la Adquisición de Bienes y Obras Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15, los designados para evaluar la oferta emitieron el Informe de Evaluación y Recomendación para la Adjudicación, recomendando de la siguiente manera:

OFERTANTES	LOTES
RADIOCOM, S.A. de C.V.	14
ELECTRÓNICA, COMUNICACIONES Y SERVICIOS EL SALVADOR, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE	9
STB COMPUTER, S.A. de C.V.	1,2,3,4,6,7,10,12,13,15 y 16
ABJ INVERSORES, S.A. de C.V.	8 y 11

La oferta se ajusta a las condiciones y cumple sustancialmente los requisitos del documento de Comparación de Precios y el precio es más bajo que lo presupuestado.

V. Que en el sistema de ejecución de planes de adquisiciones (SEPA) aprobado por el BID, el proceso se identifica como revisión posterior.

POR TANTO:

El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo, documento GN-2349-15, y conforme a lo establecido en el documento de Comparación de Precios.

RESUELVE:

a) Adjudicar los lotes N°1,2,3,4,6,7,10,12,13,15 y 16 a la Sociedad **STB COMPUTER, S.A. de C.V.**, por un monto de **\$162,325.75**, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
1	81207241	Suministro e instalación de solución multi-media tipo Video Wall con 8 monitores, equipos de audio y videoconferencia integrados. SISTEMAS DE PANTALLAS: Se requiere un sistema de video wall de 4 x 2, compuesto por 8 Pantallas de video de 55" bezel ultradelgado Marca: SAMSUNG Modelo: VM55T-E EQUIPOS PARA PROYECCIÓN INALÁMBRICA Marca: ClickShare Modelo: CX-20 CÁMARA Sistema de imágenes Ultra-HD Marca: Logitech Modelo: Rally Plus PROCESADOR DE AUDIO Procesador de señales de audio digital multi-propósito basado en software con un total de 8 entradas analógicas balanceadas de Micrófono/Línea y 8 salidas analógicas balanceadas de Línea. Marca: QSC Modelo: Q-SYS CORE 110 F PARLANTES DE PARED Marca: Crestron Modelo: SAROS SR8T MICRÓFONOS CUELLO DE GANZO CON MUTE Marca SHURE Modelo MX418DC BOCINAS DE TECHO 4 PULG Marca QSC Modelo AD-C4T WH SNAKE MEDUSA de 16 ENVÍOS y 4	C/U	1	\$64,681.45	\$64,681.45

		RETORNOS Marca: ADAMHALL Modelo: K 20C30 BAFLES AMPLIFICADOS CON BOCINA DE 10 A 15 PULG 220W APROX. Marca BEHRINGER Modelo B210 D AMPLIFICADOR de audio 70/100V Marca Crestron Modelo AMP-150-70V MICROFONOS profesionales INALAMBRICOS DE MANO Y SOLAPA Marca: SENNHEISER Modelo: XSW 35 PROCESADOR DE AUTOMATIZACIÓN DE AMBIENTES tipo Crestron MC4 Marca: CRESTRON Modelo: MC4 CONTROLADOR DE LUMINARIAS Marca CRESTRON Modelo DIN-4DIMFLV4 BOTONERA DE PARED ADMINISTRABLE Marca: CRESTRON Modelo MPC3-101 CORTINAS AUTOMATIZADAS (CORTINA 2m x 1.65m aprox.) Marca: Crestron Modelo: QMT5 SENSOR DE PRESENCIA PARA ACTIVACIÓN DE LUMINARIAS Marca: CRESTRON Modelo: CEN-ODT-C-POE País de Origen: Korea del sur				
TOTAL						\$64,681.45

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
2	81207242	Suministro e instalación de solución multimedia tipo Video Wall con 4 monitores, equipos de audio y videoconferencia integrados. SISTEMAS DE PANTALLAS: Se requiere un sistema de video wall de 4 x 2, compuesto por 4 Pantallas de video de 55" bezel ultradelgado Marca: SAMSUNG Modelo: VM55T-E EQUIPOS PARA PROYECCIÓN INALÁMBRICA Marca: ClickShare Modelo: CX-20 CÁMARA Sistema de imágenes Ultra-HD	C/U	1	\$35,737.12	\$35,737.12

		Marca: Logitech Modelo: Rally Plus BOCINAS DE TECHO 4 PULG Marca: QSC Modelo: AD-C4T-WH AMPLIFICADOR de audio 70/100V Marca Crestron Modelo AMP-150-70V PROCESADOR DE AUTOMATIZA- CIÓN DE AMBIENTES tipo Crestron MC4 Marca: CRESTRON Modelo: MC4 CONTROLADOR DE LUMINARIAS Marca CRESTRON Modelo DIN-4DIMFLV4 BOTONERA DE PARED ADMINIS- TRABLE Marca: CRESTRON Modelo MPC3-101 SENSOR DE PRESENCIA PARA ACTI- VACIÓN DE LUMINARIAS Marca: CRESTRON Modelo: CEN-ODT-C-POE País de Origen: Korea del Sur				
TOTAL						\$35,737.12

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
3	81207126	Suministro e instalación de equipo especia- lizado para proyección en sala de reunio- nes EQUIPOS PARA PROYECCIÓN INALÁMBRICA Marca: Barco Modelo: ClickShare CX-20 SISTEMA DE AUDIO TIPO TEATRO Marca: SONY Modelo: HT S 200F CORTINAS AUTOMATIZADAS (COR- TINA 2m x 1.65m aprox.) Marca: Crestron Modelo: QMT5 PROCESADOR DE AUTOMATIZA- CIÓN DE AMBIENTES tipo Crestron MC4 Marca: CRESTRON Modelo: MC4 SENSOR DE PRESENCIA PARA ACTI- VACIÓN DE LUMINARIAS Marca: CRESTRON Modelo: CEN-ODT-C-POE PANTALLA INTERACTIVA DE 55"	C/U	1	\$16,159.87	\$16,159.87



MINISTERIO
DE SALUD

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

		FLIP TIPO WM55R Marca: SAMSUNG Modelo: WM55R País de Origen: China				
TOTAL						\$16,159.87

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
4	81207243	Suministro e instalación de Sistema de Control de Acceso, Panel y Alimentación <i>Sistema de Control de Acceso, Panel y Alimentación</i> Marca: ZKTECO Modelo: IN BIO 460-PRO País de Origen: China	C/U	1	\$18,758.63	\$18,758.63
TOTAL						\$18,758.63

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
6	60204193	Computadora portátil de prestaciones altas con sistema operativo Marca: LENOVO Modelo: IDEAPAD GAMING 3 País de Origen: China	C/U	2	\$3,013.33	\$6,026.66
TOTAL						\$6,026.66

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
7	60204103	Computadora de escritorio con sistema operativo Marca: LENOVO Modelo: M 720 SSFF País de Origen: China	C/U	2	\$2,320.27	\$4,640.54
TOTAL						\$4,640.54

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
10	60206090	Televisor Monitor LED para Señalización Digital Marca: SAMSUNG Modelo: QM43R País de Origen: China	C/U	10	\$975.36	\$9,753.60
TOTAL						\$9,753.60

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
12	60206114	Televisor a color 50", pantalla LED Televisor a color 50" Marca: LG Modelo: 50UN 7300PDC País de Origen: China	C/U	1	\$1,161.00	\$1,161.00
TOTAL						\$1,161.00

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
13	60206121	Televisor a color de 65", pantalla LED Marca: LG Modelo: 65UP7500PSF País de Origen: China	C/U	2	\$1,027.44	\$2,054.88
TOTAL						\$2,054.88

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
15	80303070	Licencia Crestron SmartGraphics Marca: CRESTRON Modelo: CRESTRON APP IOS & ANDROID País de Origen:	C/U	1	\$452.00	\$452.00
TOTAL						\$452.00

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
16	60207120	Equipo para aire acondicionado minisplit de 24,000 BTU Marca: DAIKIN Modelo: FTKS24VL216 RKS24VL216 País de Origen: China	C/U	1	\$2,900.00	\$2,900.00
TOTAL						\$2,900.00

Adjudicar el lote N°9 a la Sociedad **ELECTRÓNICA, COMUNICACIONES Y SERVICIOS EL SALVADOR, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE** por un monto de **\$58,319.36**, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
9	60211066	Switch de 48 puertos prestaciones medias Marca: DELL Modelo: N3048EP-ON País de Origen: Estados Unidos	C/U	16	\$3,644.96	\$58,319.36
TOTAL						\$58,319.36

Adjudicar los lotes N°8 y 11 a la Sociedad **ABJ INVERSORES, S.A. de C.V.**, por un monto de **\$10,127.90**, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
8	60204290	Tableta informática tipo IPAD de 10.2" a 12.9" con conectividad dual WIFI + 3G Marca Apple Modelo MHNF3LL/A País de Origen: Estados Unidos y China	C/U	1	\$1,832.80	\$1,832.80
TOTAL						\$1,832.80

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
11	60206099	Televisor a color de 43", smart pantalla LED Marca LG Modelo 43UN7300PSC País de Origen: Korea del sur	C/U	10	\$829.51	\$8,295.10
TOTAL						\$8,295.10

Adjudicar el lote N°14 a la Sociedad **RADIOCOM, S.A. de C.V.**, por un monto de **\$2,250.00**, incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios-IVA.

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA incluido)	PRECIO TOTAL (IVA incluido)
14	60208020	Radio móvil portátil multicanal con frecuencia de repetidora en banda VHF 136 a 174 MHZ. Radio Móvil Portátil Multicanal Marca: HYTERA Modelo: PD 706 País de Origen: China	C/U	1	\$2,250.00	\$2,250.00
TOTAL						\$2,250.00

RESUMEN

OFERTANTE	LOTE	MONTO POR LOTE	CIFRADO PRESUPUESTARIO	MONTO TOTAL
STB COMPUTER, S.A. de C.V.	1	\$64,681.45	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	\$162,325.75
	2	\$35,737.12	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	
	3	\$16,159.87	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	
	4	\$18,758.63	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	
	6	\$6,026.66	2021-3200-3-11-02-22-3-61104	
	7	\$4,640.54	2021-3200-3-11-02-22-3-61104	
	10	\$9,753.60	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	
	12	\$1,161.00	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	
	13	\$2,054.88	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	
	15	\$452.00	2021-3200-3-11-02-22-3-61403	
	16	\$2,900.00	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	
ELECTRÓNICA, COMUNICACIONES Y SERVICIOS EL SALVADOR, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE	9	\$58,319.36	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	\$58,319.36
ABJ INVERSORES, S.A. de C.V.	8	\$1,832.80	2021-3200-3-11-02-22-3-61104	\$10,127.90
	11	\$8,295.10	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	
RADIOCOM, S.A. de C.V.	14	\$2,250.00	2021-3200-3-11-02-22-3-61102	\$2,250.00
TOTAL				\$233,023.01

b) La adjudicación del presente proceso es por doscientos treinta y tres mil veintitrés 01/100 Dólares de los Estados Unidos de América (\$233,023.01), cargados a FONDOS EXTERNOS, CONTRATO DE PRÉSTAMO BID 5043/OC-ES, Componente 2. Interrupción de la Cadena de Transmisión. Subcomponente 2.1. Comunicación a la Población. PROYECTO 7518. Cifrados presupuestarios: 2021-3200-3-11-02-22-3-61102, 2021-3200-3-11-02-22-3-61104 y 2021-3200-3-11-02-22-3-61403

a) Plazos:

	PLAZO, después de distribuida la Orden de Compra.
STB COMPUTER, S.A. de C.V.	
LOTE 1-Suministro e instalación de solución multimedia tipo Video Wall con 8 monitores, equipos de audio y videoconferencia integrados.	
Sistema Video Wall	5 días
Rack de montaje a la pared	5 días
Procesador de video	4 semanas
HDMI, video extender UTP	5 días
Equipos para proyección inalámbrica	4 semanas
Placa de mesa	4 semanas
Sistema Video Conferencia	5 días
Micrófonos	4 semanas
Sistema de audio	4 semanas
Procesador de automatización	8 semanas
Controlador de luminarias	5 días
Botonera	8 semanas
Cortinas automatizadas	8 semanas
Sensor de presencia	8 semanas
LOTE 2-Suministro e instalación de solución multimedia tipo Video Wall con 4 monitores, equipos de audio y videoconferencia integrados.	
Sistema Video Wall	5 días
Rack de montaje a la pared	5 días
Procesador de video	4 semanas
HDMI, video extender UTP	5 días
Equipos para proyección inalámbrica	4 semanas
Placa de mesa	4 semanas
Sistema Video Conferencia	4 semanas
Sistema de audio	4 semanas
Procesador de automatización	8 semanas
Controlador de luminarias	5 días
Botonera	8 semanas
Sensor de presencia	8 semanas
LOTE 3-Suministro e instalación de equipo especializado para proyección en sala de reuniones	
Equipos para proyección inalámbrica	4 semanas
Sistema de audio tipo teatro	5 días
Controlador de luminarias	8 semanas
Cortinas automatizadas	8 semanas
Procesador de automatización	8 semanas
Sensor de presencia	8 semanas
Pantalla touch	5 días
LOTE 4-Suministro e instalación de Sistema de Control de Acceso,	2 semanas

Panel y Alimentación	
LOTE 6-Computadora portátil de prestaciones altas con sistema operativo	12 semanas
LOTE 7-Computadora de escritorio con sistema operativo	12 semanas
LOTE 10-Televisor Monitor LED para Señalización Digital	5 días
LOTE 12-Televisor a color 50", pantalla LED	5 días
LOTE 13-Televisor a color de 65", pantalla LED	5 días
LOTE 15-Licencia Crestron SmartGraphics	8 semanas
ECSSA, S.A. de C.V.	
LOTE 9- Switch de 48 puertos prestaciones medias	12 semanas
ABJ INVERSORES, S.A. de C.V.	
LOTE 8- Tableta informática tipo IPAD de 10.2" a 12.9" con conectividad dual WIFI + 3G	30 días hábiles
LOTE 11- Televisor a color de 43", smart pantalla LED	Entrega inmediata
RADIOCOM, S.A. de C.V.	
LOTE 14- Radio móvil portátil multicanal con frecuencia de repetidora en banda VHF 136 a 174 MHZ.	5 días calendario

- b) Lugar de entrega: Almacén El Paraíso, final 6ta. Calle oriente #1105, Col. El Paraíso, barrio San Esteban, San Salvador.
- c) Declarar desierto el Lote N°5 debido a que el precio ofertado es considerablemente más alto que lo presupuestado.
- e) Elaborar las Órdenes de Compra, una vez esta resolución esté en firme.

NOTIFÍQUESE,

DR. FRANCISCO JOSÉ ALABI MONTOYA
MINISTRO DE SALUD Ad-Honorem

